
Az energiaügyi miniszter 

 

…/2026. (… . …) EM rendelete 

 

a fejezeti kezelésű előirányzatok és központi kezelésű előirányzatok kezeléséről és 

felhasználásáról szóló 15/2023. (VII. 25.) EM rendelet módosításáról 

 

[1] A fejezeti kezelésű előirányzatok és a központi kezelésű előirányzatok költségvetési kiadási 

előirányzatai felhasználásának szabályait a fejezetet irányító szerv vezetője az államháztartásért 

felelős miniszter egyetértésével kiadott rendeletben állapítja meg, vagy a már kiadott rendeletet 

az adott évi költségvetés elfogadását követően felülvizsgálja és szükség szerint módosítja.  

[2] A Magyarország 2026. évi központi költségvetéséről szóló 2025. évi LXIX. törvény 1. 

melléklete szerint megállapított, XVII. Energiaügyi Minisztérium fejezetbe sorolt fejezeti 

kezelésű előirányzatok és központi kezelésű előirányzatok költségvetési kiadási előirányzatait 

figyelembe véve, a címrend kiegészítésére vonatkozó kormánydöntések miatt, valamint 

figyelemmel arra, hogy az európai uniós joggal összhangban a közszolgáltatások ellátásának 

finanszírozása tagállami hatáskörben – az Európai Bizottság külön jóváhagyása nélkül – 2026. 

január 8-tól az Európai Unió működéséről szóló szerződés 106. cikke (2) bekezdésének az 

általános gazdasági érdekű szolgáltatások nyújtásával megbízott egyes vállalkozások javára 

közszolgáltatás ellentételezése formájában nyújtott állami támogatásra való alkalmazásáról és 

a 2012/21/EU határozat hatályon kívül helyezéséről szóló, 2025. december 16-i (EU) 

2025/2630 bizottsági határozat alapján lehetséges, a fejezeti kezelésű előirányzatok és központi 

kezelésű előirányzatok kezeléséről és felhasználásáról szóló 15/2023. (VII. 25.) EM rendelet 

felhasználási szabályainak aktualizálása szükséges. 

[3] Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 109. § (5) bekezdésében kapott 

felhatalmazás alapján, az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 

31.) Korm. rendelet 1. melléklet I. pont 17. alpontjában meghatározott feladatkörömben eljárva 

– a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 103. § 

(1) bekezdés 22. pontjában meghatározott feladatkörében eljáró nemzetgazdasági miniszterrel 

egyetértésben – a következőket rendelem el: 

 

1. § 

 

(1) A fejezeti kezelésű előirányzatok és központi kezelésű előirányzatok kezeléséről és 

felhasználásáról szóló 15/2023. (VII. 25.) EM rendelet (a továbbiakban: Rendelet) 4. § (1) 

bekezdés 3. pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

(Az EUMSz 107. cikk (1) bekezdése szerinti állami támogatások esetében az 1. mellékletben 

foglalt táblázat) 

 

„3. 6., 7., 9-11., 13., 26-31. sora alapján az (EU) 2025/2630 bizottsági határozat szerinti 

közszolgáltatás ellentételezése formájában nyújtott állami támogatás;” 

 

(nyújtható.) 

 

(2) A Rendelet 4. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(2) Az EUMSz 107. cikk (1) bekezdése szerinti állami támogatások esetében a 2. mellékletben 

foglalt táblázat  



 

 

 

a) 12., 14., 16., 18., 20., 23. sora alapján az (EU) 2025/2630 bizottsági határozat szerinti 

közszolgáltatás ellentételezése formájában nyújtott állami támogatás; 

b) 5. sora alapján az (EU) 2023/2831 bizottsági rendelet szerinti csekély összegű támogatás; 

c) 5. sora alapján a 651/2014/EU bizottsági rendelet 18. cikke szerinti kis- és középvállalkozás 

részére tanácsadáshoz nyújtott támogatás; 

d) 5. sora alapján a 651/2014/EU bizottsági rendelet 31. cikke szerinti képzési támogatás; 

e) 5. sora alapján a 651/2014/EU bizottsági rendelet 52. cikke szerinti helyhez kötött széles 

sávú infrastruktúra kiépítéséhez nyújtott támogatás 

nyújtható.” 

 

2. § 

 

A Rendelet 20. A közszolgáltatásért járó ellentételezés alcíme helyébe a következő alcím lép: 

 

„20. Közszolgáltatásért járó ellentételezés 

 

42. § (1) A közszolgáltatásért járó ellentételezés (ezen alcím alkalmazásában a továbbiakban: 

támogatás) kizárólag a közszolgáltatás ellátásával megbízott kedvezményezett részére 

nyújtható, amennyiben a támogatás összege közszolgáltatásonként és tagállamonként nem 

haladja meg éves szinten a 20 millió eurónak megfelelő forintösszeget. 

(2) Amennyiben az (1) bekezdés szerinti támogatás összege a megbízás időszaka alatt 

változik, az éves összeg a megbízási időtartamra tervezett támogatás éves összegeinek átlagával 

egyezik meg. 

(3) Az (1) bekezdés szerinti 20 millió eurónak megfelelő forintösszegű éves támogatási 

maximum nem vonatkozik 

a) egészségügyi ellátást, adott esetben sürgősségi betegellátást végző kórházakra, 

b) szociális szükségleteket kielégítő közszolgáltatásokra az egészségügy és hosszú távú 

gondozás, gyermekgondozás, munkaerőpiacra való belépés és visszatérés, továbbá a sérülékeny 

társadalmi csoportok gondozása és társadalmi befogadása területén, valamint 

c) az (EU) 2025/2630 bizottsági határozat mellékletében meghatározott követelményeknek 

megfelelő szociális és megfizethető lakhatás biztosítására.  

(4) A közszolgáltatási megbízás időtartama nem haladhatja meg a tíz évet, kivéve, ha 

kedvezményezett olyan jelentős beruházásra kényszerül, amely az általánosan elfogadott 

számviteli elvekkel összhangban nem amortizálható tíz év alatt. 

(5) A kedvezményezett egy vagy több aktussal kerül megbízásra az adott közszolgáltatás 

biztosításra, amely magában foglalja 

a) a közszolgáltatási kötelezettségek tartalmát és idejét, 

b) a kedvezményezettet és adott esetben az érintett földrajzi területet, 

c) a támogatást nyújtó által a vállalkozásnak biztosított kizárólagos vagy speciális jogok 

jellegét, 

d) a támogatási mechanizmus leírását és a támogatás kiszámításának, ellenőrzésének és 

felülvizsgálatának paramétereit, 

e) a túlkompenzáció elkerülésére és visszafizettetésére hozott intézkedéseket, és 

f) hivatkozást az (EU) 2025/2630 bizottsági határozatra. 

(6) A támogatás mértéke nem haladhatja meg a közszolgáltatási kötelezettségek teljesítéséhez 

szükséges nettó költséget. A támogatás mértékét az (EU) 2025/2630 bizottsági határozat 5. és 

6. cikke szerint kell megállapítani. 

(7) Ha a kedvezményezett a (6) bekezdésben meghatározott összeget meghaladó 

támogatásban részesül, köteles a túlkompenzációt visszafizetni. Ha a túlkompenzáció összege 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/HU/TXT/?uri=CELEX:32014R0651


 

 

 

nem haladja meg az átlagos éves támogatás összegének 10%-át, a túlkompenzáció átvihető a 

következő évre azzal, hogy azt le kell vonni az arra az évre fizetendő támogatás összegéből. 

(8) A támogatást nyújtó a megbízás időtartama alatt legalább 5 évente, valamint a megbízás 

lejártakor ellenőrzi, hogy a kedvezményezett nem részesült túlkompenzációban. 

(9) Amennyiben a kedvezményezett közszolgáltatás mellett más tevékenységet is végez, a 

közszolgáltatás költségeit és bevételeit a többi tevékenységétől elkülönítve kell kimutatnia, a 

költségek és bevételek elkülönítésének módszertanával együtt. 

(10) Ha a közszolgáltatási megbízás időtartama alatt a jelen alcímben foglalt feltételek nem 

teljesülnek, a támogatás nyújtó az Atr. 7. §-a alapján köteles a támogatást bejelenteni az állami 

támogatások európai uniós versenyszempontú vizsgálatáért felelős szervezet részére. 

(11) E § alapján nem nyújtható támogatás légi, tengeri, közúti, vasúti és belvízi úton történő 

személy- vagy áruszállítási szolgáltatás nyújtásához, vagy az ahhoz kapcsolódó 

infrastruktúrához.” 

 

3. § 

 

A Rendelet a következő 62/E. §-sal egészül ki: 

 

„62/E. § E rendeletnek a fejezeti kezelésű előirányzatok és központi kezelésű előirányzatok 

kezeléséről és felhasználásáról szóló 15/2023. (VII. 25.) EM rendelet módosításáról szóló …/2026. 

(… . …) EM rendelettel (a továbbiakban: Módr5.) módosított  4. § (1) bekezdés 3. pontjának és (2) 

bekezdésének, valamint 1. és 2. mellékletének rendelkezéseit a Módr5. hatálybalépésekor 

folyamatban lévő ügyekben is alkalmazni kell.” 

 

4. § 

 

A Rendelet 63. § d) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

(Ez a rendelet) 

 

„d) az Európai Unió működéséről szóló szerződés 106. cikke (2) bekezdésének az általános 

gazdasági érdekű szolgáltatások nyújtásával megbízott egyes vállalkozások és közszolgáltatás 

ellentételezését biztosító állami támogatásra való alkalmazásáról és a 2012/21/EU határozat 

hatályon kívüli elhelyezéséről szóló, 2025. december 16-i 2025/2630/EU bizottsági határozat,” 

 

(hatálya alá tartozó támogatást tartalmaz.) 

 

5. § 

 

(1)  A Rendelet 1. melléklete az 1. melléklet szerint módosul. 

(2)  A Rendelet 2. melléklete a 2. melléklet szerint módosul. 

 

6. § 

 

A Rendelet 5. § (1) bekezdésében a „rendelet és a 2012/21/EU bizottsági határozat” szövegrész 

helyébe a „rendelet, az (EU) 2025/2630 bizottsági határozat” szöveg lép. 

 

7. § 

 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 



 

 

 

8. § 

 

Ez a rendelet 

a) az Európai Unió működéséről szóló szerződés 107. és 108. cikkének a csekély összegű 

támogatásokra való alkalmazásáról szóló, 2023. december 13-i (EU) 2023/2831 bizottsági 

rendelet, 

b) a Szerződés 107. és 108. cikke alkalmazásában bizonyos támogatási kategóriáknak a belső 

piaccal összeegyeztethetővé nyilvánításáról szóló, 2014. június 17-i 651/2014/EU 

bizottsági rendelet 18. cikke, 31. cikke és 52. cikke, 

c) az Európai Unió működéséről szóló szerződés 106. cikke (2) bekezdésének az általános 

gazdasági érdekű szolgáltatások nyújtásával megbízott egyes vállalkozások javára 

közszolgáltatás ellentételezése formájában nyújtott állami támogatásra való alkalmazásáról 

és a 2012/21/EU határozat hatályon kívül helyezéséről szóló, 2025. december 16-i (EU) 

2025/2630 bizottsági határozat 

hatálya alá tartozó támogatást tartalmaz. 

 

 

Budapest, 2026.  

 

 

         Lantos Lajos Csaba 

        energiaügyi miniszter 

 

 

Egyetértek:  

 

 

 

Nagy Márton István 

 nemzetgazdasági miniszter 

 



 

 

 

1. melléklet a …/2026. (… . …)  EM rendelethez 
 

1. A Rendelet 1. mellékletében foglalt táblázat 4-6. sora helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

 

 
 A B C D E F G H I J K L M N O 

1. Áht. azonosító Címnév Alcímnév Jogcímcsoportnév Jogcímnév Az előirányzat célja Kifizetésben részesülők köre 
Támogatás 

biztosításának módja 

Támogat

ási 
előleg 

Rendelkezésre 

bocsátás módja 

Visszafizetés 

határideje 
Biztosíték 

Kezelő 

szerv 
kijelölése 

Lebonyolító 

szerv 

Európai uniós 
forrásból 

finanszírozott 

költségvetési 
támogatás 

közreműködő 

szervezete 

 
 
„ 

              

 4. 386640   
 31 Energia és klíma-  

politikai feladatok 
    

 1. Az előirányzat biztosít forrást az 

energetikai, energiahatékonysági, fenntartható 

fejlesztési feladatok támogatására, valamint 

2. a LIFE-IP North-HU- 

Trans projekt nemzeti önerő támogatására. 

3. Az előirányzat fedezetet biztosít továbbá a 
fejezeti kezelésű előirányzattal összefüggő 

kincstári díjak és jutalékok kifizetésére. 

 1. gazdasági társaság, 

költségvetési szerv, köztestület, 
helyi önkormányzat, természetes 

személy, társasház, 

lakásszövetkezet, nemzetiségi 
önkormányzat, civil szervezet, 

egyházi jogi személy 

2. gazdasági társaság, 
Magyarországon bejegyzett jogi 

személy, amely az Éghajlat-

politika terület keretében uniós 
támogatást elnyert és végrehajtás 

alatt álló projektben konzorciumi 

partnerként vesz részt 
3. központi költségvetési szerv 

 1. Korm. határozat 
alapján, kérelem 

alapján, pályázati 

úton 
2. kérelem alapján, 

pályázati úton 

3. - 

 1. 

előleg 

biztosíth

ató  

2. elő- 

leg 
biztosít- 

ható 3. - 

 1. egy összegben 

vagy részletekben, 

idő- vagy 
teljesítésarányos 

kifizetéssel 

2. egy összegben 
vagy részletekben, 

idő- vagy 

teljesítésarányos 
kifizetéssel 

3. - 

 - 

 1. beszedési 
megbízás, garancia, 

zálogjog, kezesség, 

óvadék 
2. beszedési 

megbízás, garancia 

3. - 

 - 

 1. - 

2. igénybe 

vehető 

3. - 

 - 

 5. 407006   
 32 Bányászati és táj-  

rendezési feladatok 
    

 1. Az előirányzat biztosít forrást a 

bányanyitási, bányabezárási, külfejtési, 

tájrendezési és hosszú távú környezet 
kárelhárítási feladatok támogatására. 

2. Az előirányzat fedezetet biztosít továbbá a 

fejezeti kezelésű előirányzattal összefüggő 
kincstári díjak és jutalékok kifizetésére. 

 1. gazdasági társaság, 

költségvetési szerv, köztestület, 
helyi önkormányzat, természetes 

személy, társasház, 

lakásszövetkezet, nemzetiségi 
önkormányzat, civil szervezet, 

egyházi jogi személy 

2. központi költségvetési szerv 

 1. Korm. határozat 

alapján, kérelem 
alapján, pályázati 

úton 

2. - 

 1. 

előleg 
biztosíth

ató  

2. - 

 1. egy összegben 
vagy részletekben, 

idő- vagy 

teljesítésarányos 
kifizetéssel 

2. - 

 - 

 1. beszedési 

megbízás, garancia, 
zálogjog, kezesség, 

óvadék 

2. - 

 - 
 1. - 

2. - 
 - 

 6. 386651   
 33 Fenntarthatósági 
feladatok 

    

 1. Az előirányzat forrást biztosít a 
hulladékgazdálkodási feladatok ellátására, 

valamint a kapcsolódó hulladékgazdálkodási 

fejlesztések támogatására, lakossági 

szemléletformálási és a hulladékképződés 

csökkentését elősegítő feladatok ellátására; a 

hulladékgazdálkodási stratégiai célkitűzéseket 
meghatározó dokumentumokban 

meghatározottakkal összefüggő tervezési és 

fejlesztési feladatok ellátására; a 
hulladékgazdálkodási projektek támogatására, 

hulladékokkal kapcsolatos feltérképezési, 
feltárási, tervezési és felszámolási feladatok 

finanszírozására. 

2. Az előirányzat fedezetet biztosít továbbá a 
fejezeti kezelésű előirányzattal összefüggő 

kincstári díjak és jutalékok kifizetésére. 

3. Az előirányzat fedezetet biztosít a 
víziközműprojektek, víziközmű 

közszolgáltatásban részt vevő szervezetek 

támogatására, a víziközmű-ágazat 
fejlesztéseinek, beruházásainak meg- 

valósítására, kiemelt gazdasági övezetek 

közműfejlesztéseinek finanszírozására. 

 1. gazdasági társaság, helyi 

önkormányzat, nemzetiségi 

önkormányzat, egyéni vállalkozó, 

költségvetési szerv, civil szervezet, 

egyházi jogi személy, 
önkormányzatok társulása, 

köztestület, közalapítvány, 

felsőoktatási intézmény, a 
hulladékgazdálkodási köz- 

szolgáltatási résztevékenység 
ideiglenes, illetve szükségellátás 

keretében történő ellátására kijelölt 

gazdálkodó szervezet, valamint az 
ideiglenes, illetve szükségellátással 

összefüggésben kártalanításra 

jogosult gazdálkodó szervezet 
2. központi költségvetési szerv 

3. gazdasági társaság, helyi 

önkormányzat, központi 
költségvetési szerv 

 1. Korm. határozat 
alapján, kérelem 

alapján, pályázati 

úton, ideiglenes és 
szükségellátásra 

vonatkozó jogszabályi 
előírás alapján 

2. - 

3. Korm. határozat 
alapján, kérelem 

alapján, pályázati 

úton 

 1. 

előleg 
biztosíth

ató  
2. - 

3. előleg 

biztosítá
sa 

 1. egy összegben 
vagy részletekben, 

idő- vagy teljesítés- 

arányos kifizetéssel 
2. - 

3. egy összegben 
vagy részletekben, 

idő- vagy teljesítés- 

arányos kifizetéssel 

 1. - 

2. - 

3. a kötelezettség- 
vállalás 

dokumentumában 
meghatározott 

határ- időig 

 1. beszedési 

megbízás, óvadék, 
garancia, kezesség, 

zálogjog, kötbér, 
2. - 

3. beszedési 

megbízás vagy 
garancia 

 - 

 1. igénybe 

vehető 
2. - 

3. igénybe 
vehető 

 - 

” 
 

2. A Rendelet 1. mellékletében foglalt táblázat 9-11. sora helyébe a következő rendelkezések lépnek: 
 

 

 A B C D E F G H I J K L M N O 

1. Áht. azonosító Címnév Alcímnév Jogcímcsoportnév Jogcímnév Az előirányzat célja Kifizetésben részesülők köre 
Támogatás 

biztosításának módja 

Támogat

ási 
előleg 

Rendelkezésre 

bocsátás módja 

Visszafizetés 

határideje 
Biztosíték 

Kezelő 

szerv 
kijelölése 

Lebonyolító 

szerv 

Európai uniós 

forrásból 

finanszírozott 
költségvetési 

támogatás 



 

 

 

közreműködő 

szervezete 

 
 

„ 
              

 9. 407017     

 1 Gazdálkodó és 

egyéb szervezetek 
támogatási 

programjai 

  

 1. Az előirányzat forrást biztosít az 

üvegházhatású gázok közösségi kereskedelmi 

rendszerében és az erőfeszítés-megosztási 
határozat végrehajtásában történő részvételről 

szóló 2012. évi CCXVII. törvény (a 

továbbiakban: Ügkr. tv.) 2. § 30. pontja 
szerinti üvegházhatású gázok 

kibocsátáscsökkentésére, azok megkötésére. 
Az éghajlatváltozás hatásaihoz történő 

alkalmazkodásra irányuló nemzetközi 

együttműködés keretében teljesíthető kifizetés 
elektromobilitási, energiahatékonysági, 

innovációs és egyéb fenntarthatósági 

fejlesztésekre, beruházásokra, intézkedésekre, 
kutatásokra és szemléletformálási 

tevékenységekre az energiahatékonyság, a 

közlekedés zöldítése, az újrahasznosítás 
jegyében. Az előirányzat terhére a következő 

célokra teljesíthető kifizetés: 

- villamosenergia átviteli- és elosztóhálózat 
rugalmasságának és biztonságának javítása 

(energetikai innovációs fejlesztések 

elősegítése, szezonális villamosenergia 
tárolás, okosmérők telepítése); 

- megújuló energia alapú távhőrendszer 

kialakítása, bővítése, távhőrendszer 
hatékonyságának javítása (megújuló 

energiaforrások és hulladék felhasználásának 

ösztönzése, rendszerkorszerűsítések, 
vezetékhálózat korszerűsítése és hőtárolás 

elősegítése); 

- kapcsolt energiatermelők hőtárolásának 
ösztönzése; 

- geotermikus energiaforrások feltárása és 

hasznosítása; 
- közlekedés zöldítési programok folytatása 

(elektromos járművek beszerzésének 

támogatása, vasúti egyes kocsi támogatási 
program finanszírozása); 

- közvilágítási program támogatása 

- támogatási programok kezelése és 
lebonyolítása. 

2. Az előirányzat fedezetet biztosít továbbá a 

fejezeti kezelésű előirányzattal összefüggően 
felmerülő kincstári díjak és jutalékok 

fedezetére. 

 1. belföldi székhelyű gazdasági 

társaság, egyéni vállalkozó, egyéni 

cég, civil szervezet, köztestület, 
költségvetési szerv, egyházi jogi 

személy, társasház, 

lakásszövetkezet és külföldi 
székhelyű vállalkozás 

magyarországi fióktelepe, 

nemzetközi szervezet, helyi 
önkormányzat, felsőoktatási 

intézmény, közalapítvány 

2. központi költségvetési szerv 

 1. Korm. határozat 
alapján, kérelem 

alapján, pályázati 

úton 
2. - 

 1. 
előleg 

biztosíth

ató  
2. - 

 1. egy összegben, 

részletekben, idő- 

vagy 
teljesítésarányos 

kifizetéssel 

2. - 

 1. a kötelezettség- 

vállalás 

dokumentumában 
meghatározott 

határidőig 

2. - 

 1. beszedési 

megbízás, zálogjog, 
garancia 

2. - 

 1. Nemzeti 

Kutatási, 

Fejlesztési 
és 

Innovációs 

Hivatal (az 
Energetikai 

K+F+I 

programok 
tekintetébe

n) 

2. - 

 1. igénybe 

vehető 

2. - 

 - 

 10. 407028     

 2 Lakossági 

támogatási 
programok 

  

 1. Az előirányzat forrást biztosít az Ügkr. tv. 
2. § 30. pontja szerinti üvegházhatású gázok 

kibocsátáscsökkentésére, azok megkötésére. 

Az éghajlatváltozás hatásaihoz történő 
alkalmazkodásra irányuló nemzetközi 

együttműködés keretében teljesíthető kifizetés 

elektromobilitási, energiahatékonysági, 
innovációs és egyéb fenntarthatósági 

fejlesztésekre, beruházásokra, intézkedésekre, 

kutatásokra és szemléletformálási 
tevékenységekre az energiahatékonyság, a 

közlekedés zöldítése, az újrahasznosítás 

jegyében. Az előirányzat terhére a következő 
célokra teljesíthető kifizetés: 

- lakossági felhasználókat érintő megújuló 

energia alapú távhőrendszer kialakítása, 
bővítése, távhőrendszer hatékonyságának 

javítása (megújuló energiaforrások és 

hulladék felhasználásának ösztönzése, 
rendszerkorszerűsítések, vezetékhálózat 

korszerűsítése és hőtárolás elősegítése); 

- lakossági energiatárolói program támogatása 
- lakossági elektromobilitási program 

támogatása; 

- támogatási programok kezelése és 

 1. természetes személy, belföldi 

székhelyű gazdasági társaság, 
egyéni vállalkozó, egyéni cég, civil 

szervezet, köztestület, költségvetési 

szerv, egyházi jogi személy, 
társasház, lakásszövetkezet és 

külföldi székhelyű vállalkozás 

magyarországi fióktelepe, 
nemzetközi szervezet, helyi 

önkormányzat, felsőoktatási 

intézmény, közalapítvány 
2. központi költségvetési szerv 

 1. Korm. határozat 

alapján, kérelem 

alapján, pályázati 
úton 

2. - 

 1. 

előleg 

biztosíth
ató  

2. - 

 1. egy összegben, 

részletekben, idő- 
vagy 

teljesítésarányos 

kifizetéssel 
2. - 

 1. a 

kötelezettségvállalá
s dokumentumában 

meghatározott 

határidőig 
2. - 

 1. beszedési 
megbízás, zálogjog, 

garancia 

2. - 

 - 

 1. igénybe 

vehető 
2. - 

 - 



 

 

 

lebonyolítása. 

2. Az előirányzat fedezetet biztosít továbbá a 

fejezeti kezelésű előirányzattal összefüggően 
felmerülő kincstári díjak és jutalékok 

fedezetére. 

 11. 407039     

 3 További 
energetikai és 

kibocsátáscsökkent

ési programok 

  

 1. Az előirányzat forrást biztosít az Ügkr. tv. 
2. § 30. pontja szerinti üvegházhatású gázok 

kibocsátáscsökkentésére, azok megkötésére. 

Az éghajlatváltozás hatásaihoz történő 
alkalmazkodásra irányuló nemzetközi 

együttműködés keretében teljesíthető kifizetés 

elektromobilitási, energiahatékonysági, 
innovációs és egyéb fenntarthatósági 

fejlesztésekre, beruházásokra, intézkedésekre, 

kutatásokra és szemléletformálási 
tevékenységekre az energiahatékonyság, a 

közlekedés zöldítése, az újrahasznosítás 

jegyében. Az előirányzat terhére a következő 
célokra teljesíthető kifizetés: 

- hidrogéngazdaság kiépítését szolgáló 

fejlesztések támogatása; 
- hidrogén előállítása és innovatív 

felhasználása, tárolása; 

- energiahatékonysági fejlesztések 
finanszírozása; 

- nemzetközi klímafinanszírozásban való 

részvétel; 
- fásítási program folytatása 

- szemléletformálási programok támogatása. 

2. Az előirányzat fedezetet biztosít továbbá a 
fejezeti kezelésű előirányzattal összefüggően 

felmerülő kincstári díjak és jutalékok 

fedezetére  

 1. természetes személy, belföldi 

szék- helyű gazdasági társaság, 
egyéni vállalkozó, egyéni cég, civil 

szervezet, köztestület, költségvetési 

szerv, egyházi jogi személy, 
társasház, lakásszövetkezet és 

külföldi székhelyű vállalkozás 

magyarországi fióktelepe, 
nemzetközi szervezet, helyi 

önkormányzat, felsőoktatási 

intézmény, közalapítvány  
2. központi költségvetési szerv 

 1. Korm. határozat 

alapján, kérelem 

alapján, pályázati 
úton 

2. - 

 1. 

előleg 

biztosíth
ató  

2. - 

 1. egy összegben, 

részletekben, idő- 
vagy 

teljesítésarányos 

kifizetéssel 
2. - 

 1. a kötelezettség- 

vállalás 
dokumentumában 

meghatározott 

határidőig 
2. - 

 1. beszedési 
megbízás, zálogjog, 

garancia 

2. - 

 - 

 1. igénybe 

vehető 
2. - 

 - 

” 

 

3. A Rendelet 1. mellékletében foglalt táblázat 18-20. sora helyébe a következő rendelkezések lépnek: 
 
 

 A B C D E F G H I J K L M N O 

1. Áht. azonosító Címnév Alcímnév Jogcímcsoportnév Jogcímnév Az előirányzat célja Kifizetésben részesülők köre 
Támogatás 

biztosításának módja 

Támogat

ási 

előleg 

Rendelkezésre 
bocsátás módja 

Visszafizetés 
határideje 

Biztosíték 

Kezelő 

szerv 

kijelölése 

Lebonyolító 
szerv 

Európai uniós 

forrásból 
finanszírozott 

költségvetési 

támogatás 
közreműködő 

szervezete 

 
„ 

 18. 386995     

 1 

Víziközművekkel 

és 
vízgazdálkodással 

összefüggő térségi 

fejlesztések 

  

 1. Az előirányzat forrást biztosít 

vízközművekkel és vízgazdálkodással 

összefüggő térségi fejlesztések 
megvalósítására, amelyek legfontosabb 

célkitűzései az érintett területek 

népességmegtartó erejének növelése, 
infrastrukturális, gazdasági és kulturális 

fejlesztése, továbbá versenyképességének 

erősítése. 
2. Az előirányzat fedezetet nyújt továbbá a 

fejezeti kezelésű előirányzattal összefüggő 

kincstári díjak és jutalékok kifizetésére. 

 1. gazdasági társaság, helyi 

önkormányzat, központi 
költségvetési szerv 

2. központi költségvetési szerv 

 1. Korm. határozat 

alapján, kérelem 
alapján 

2. - 

 1. 
előleg 

biztosíth

ató  
2. - 

 1. egy összegben, 

részletekben, idő- 

vagy 
teljesítésarányos 

kifizetéssel 

2. - 

 1. nyújtható, a 

kötelezettségvállalá

s dokumentumában 
meghatározott 

határidőig 

2. - 

 1. beszedési 
megbízás vagy 

bankgarancia vagy 

garancia 
2. - 

 -  -  - 

 19. 408539     

 2 Villamos energia 
és gázhálózat 

infrastruktúrafejles

ztés 

  

 1. Az előirányzat forrást biztosít villamos 

energia és gázhálózat infrastruktúra térségi 

fejlesztések megvalósítására, amelyek 

legfontosabb célkitűzései az érintett területek 

népességmegtartó erejének növelése, 

infrastrukturális, gazdasági és kulturális 
fejlesztése, továbbá versenyképességének 

erősítése. 

2. Az előirányzat fedezetet nyújt továbbá a 
fejezeti kezelésű előirányzattal összefüggő 

kincstári díjak és jutalékok kifizetésére. 

 1. gazdasági társaság, helyi 
önkormányzat, központi 

költségvetési szerv 

2. központi költségvetési szerv 

 1. Korm. határozat 
alapján, kérelem 

alapján 

2. - 

 1. 

előleg 

biztosíth
ató  

2. - 

 1. egy összegben, 

részletekben, idő- 
vagy 

teljesítésarányos 

kifizetéssel 
2. - 

 1. nyújtható, a 

kötelezettségvállalá
s dokumentumában 

meghatározott 

határidőig 
2. - 

 1. beszedési 

megbízás vagy 

bankgarancia vagy 
garancia 

2. - 

 -  -  - 

 20. 408540     
 3. Egyéb térségi 

fejlesztések 
  

 1. Az előirányzat forrást biztosít komplex 
vagy egyedi, máshová nem sorolható, egyéb 

térségi fejlesztések megvalósítására, amelyek 

legfontosabb célkitűzései az érintett területek 

 1. gazdasági társaság, helyi 
önkormányzat, központi 

költségvetési szerv 

2. központi költségvetési szerv 

 1. Korm. határozat 
alapján, kérelem 

alapján 

2. - 

 1. 

előleg 
biztosíth

 1. egy összegben, 
részletekben, idő- 

vagy 

teljesítésarányos 

 1. nyújtható, a 
kötelezettségvállalá

s dokumentumában 

meghatározott 

 1. beszedési 

megbízás vagy 
bankgarancia vagy 

 -  -  - 



 

 

 

népességmegtartó erejének növelése, 

infrastrukturális, gazdasági és kulturális 

fejlesztése, továbbá versenyképességének 
erősítése. 

2. Az előirányzat fedezetet nyújt továbbá a 

fejezeti kezelésű előirányzattal összefüggő 
kincstári díjak és jutalékok kifizetésére. 

ató  

2. - 

kifizetéssel 

2. - 

határidőig 

2. - 

garancia 

2. - 

” 

 

4. A Rendelet 1. mellékletében foglalt táblázat 22. és 23. sora helyébe a következő rendelkezések lépnek: 
 

 

 A B C D E F G H I J K L M N O 

1. Áht. azonosító Címnév Alcímnév Jogcímcsoportnév Jogcímnév Az előirányzat célja Kifizetésben részesülők köre 
Támogatás 

biztosításának módja 

Támogat

ási 
előleg 

Rendelkezésre 

bocsátás módja 

Visszafizetés 

határideje 
Biztosíték 

Kezelő 

szerv 
kijelölése 

Lebonyolító 

szerv 

Európai uniós 
forrásból 

finanszírozott 

költségvetési 
támogatás 

közreműködő 

szervezete 

 

„ 

 

 22. 407040     
 1 Árvízvédelmi 

fejlesztések 
  

 1. Az előirányzat forrást biztosít olyan 
vízügyi fejlesztések megvalósítására, melyek 

a vízügyi ágazat azon főbb céljaihoz járulnak 

hozzá, mint az állami tulajdonú vizek és 
vízilétesítmények működtetése, fenntartása, a 

vízvisszatartás és vízszétosztás, a vizeink jobb 

hasznosítása, a gazdaságtámogató 
vízgazdálkodás, a kockázat megelőző 

vízkárelhárítás, a vizek állapotának fokozatos 

javítása. 
2. Az előirányzat fedezetet nyújt továbbá a 

fejezeti kezelésű előirányzattal összefüggő 

kincstári díjak és jutalékok kifizetésére. 

 központi költségvetési szerv 

 1. Korm. határozat 
alapján, kérelem 

alapján 

2. - 

 1. 

előleg 

biztosíth
ató 

2. - 

 1. egy összegben, 

részletekben, idő- 
vagy 

teljesítésarányos 

kifizetéssel 
2. - 

 - 

 1. beszedési 

megbízás 
2. - 

 -  -  - 

 23. 407051     
 2 
Öntözésfejlesztése

k 

  

 1. Az előirányzat forrást biztosít a vízügyi 

igazgatóságok által javasolt éves ütemezés 

szerinti öntözésfejlesztési beavatkozások (pl. 
vízkormányzó műtárgyak, öntözőcsatornák 

fejlesztése, nyomásfokozó szivattyútelepek 

építése, vízkivételi művek létesítése, stb.) 

finanszírozására. 

2. Az előirányzat fedezetet nyújt továbbá a 

fejezeti kezelésű előirányzattal összefüggő 
kincstári díjak és jutalékok kifizetésére. 

 központi költségvetési szerv 

 1. Korm. határozat 

alapján, kérelem 

alapján 

2. - 

 1. 

előleg 
biztosíth

ató 

2. - 

 1. egy összegben, 
részletekben, idő- 

vagy 

teljesítésarányos 

kifizetéssel 

2. - 

 - 
 1. beszedési 
megbízás 

2. - 

 -  -  - 

” 

 

5. A Rendelet 1. mellékletében foglalt táblázat 26-31. sora helyébe a következő rendelkezések lépnek: 
 

 

 A B C D E F G H I J K L M N O 

1. Áht. azonosító Címnév Alcímnév Jogcímcsoportnév Jogcímnév Az előirányzat célja Kifizetésben részesülők köre 
Támogatás 

biztosításának módja 

Támogat

ási 
előleg 

Rendelkezésre 

bocsátás módja 

Visszafizetés 

határideje 
Biztosíték 

Kezelő 

szerv 
kijelölése 

Lebonyolító 

szerv 

Európai uniós 
forrásból 

finanszírozott 

költségvetési 
támogatás 

közreműködő 

szervezete 

 
„ 

 26. 407462       

 1 
Alkalmazásü

zemeltetési 

feladatok 
ellátása 

 1. Az előirányzat célja a kormányzati 

infokommunikációs szolgáltatások 
folyamatos, stabil és zavartalan működésének 

biztosítása a Digitális Magyarország 

Ügynökség Zártkörűen Működő 
Részvénytársaság kijelöléséről és egyes 

feladatainak meghatározásáról, valamint a 

nemzeti informatikai és e-közigazgatási 
tevékenység összehangolt biztosításával 

összefüggő részletszabályokról szóló 

307/2022. (VIII. 11.) Korm. rendelet [a 
továbbiakban: 307/2022. (VIII. 11.) Korm. 

rendelet] 5. §-a alapján, amely meghatározza 

 1. Gazdasági társaság, civil 

szervezet, helyi önkormányzat és 
az általa fenntartott költségvetési 

szerv, köztestület, költségvetési 

szerv és az általa fenntartott 
költségvetési intézmény, 

közalapítvány, köznevelési, 

szakképzési és felsőoktatási 
intézmény; 

A nyújtott támogatás teljes összege 

vagy bizonyos része a támogatott 
tevékenység megvalósításának 

veszélyeztetése nélkül a 

 1. Az Ávr. 101/A. §-

a szerint kiadott 
támogatói okirat, 

egyedi támogatói 

döntésben foglaltak 
szerint kiadott 

támogatói okirat vagy 

kötött támogatási 
szerződés és pályázati 

kiírás alapján kiadott 

támogatói okirat vagy 
kötött támogatói 

okirat vagy 

 1. 
előleg 

biztosíth

ató 
2. - 

 1. egy összegben, 
részletekben, idő- 

vagy 

teljesítésarányos 
kifizetéssel vagy 

közszolgáltatási 

szerződés, 
visszterhes polgári 

jogi szerződés 

szerint 
2. - 

 - 

 1. beszedési 
megbízás, garancia, 

zálogjog, kezesség, 

óvadék 
2. - 

 DMÜ Zrt.  -  - 



 

 

 

az egységes, átlátható és strukturált nemzeti 

informatika és e-közigazgatás rendszerének 

kialakítását és működését. 
Az előirányzat fedezetet biztosít az állami 

infokommunikációs rendszerek egységes 

működésének előmozdításának, a 
közigazgatási és e-közigazgatási 

szolgáltatások összehangolt működésének 

támogatásának, valamint a rendszerek 
fenntarthatóságának és jogszabályi 

megfelelésének biztosítására. Az előirányzat 

terhére költségvetési támogatás a támogatási 
igény benyújtásakor már megkezdett, illetve 

olyan utófinanszírozott, teljesült 
tevékenységekre is nyújtható, amelyek azok 

megkezdésekor megfeleltek a támogatási 

feltételeknek. 
2. Az előirányzat fedezetet nyújt továbbá a 

fejezeti kezelésű előirányzattal összefüggő 

kincstári díjak és jutalékok kifizetésére. 

minisztérium vagy a minisztérium 

nevében eljáró kezelő szerv és a 

kedvezményezett között létrejött 
támogatási jogviszonyban 

foglaltaknak megfelelően harmadik 

személy által is felhasználható. 
2. központi költségvetési szerv 

támogatási szerződés 

útján vagy 

közszolgáltatási 
szerződéssel, 

visszterhes polgári 

jogi szerződéssel 
2. - 

 27. 407473       

 2 

Alkalmazásf

ejlesztési 
feladatok 

 1. Az előirányzat célja az e-közigazgatási és 
kormányzati informatikai szolgáltatások 

fejlődésének, korszerűsítésének és stratégiai 

szintű fenntartásának támogatása a 307/2022. 
(VIII. 11.) Korm. rendelet 6. §-a alapján, 

amely a nemzeti informatikai és e-

közigazgatási tevékenységek összehangolását 
és a szervek munkájának koordinációját 

szabályozza, valamint a 7. § alapján, amely az 

e-közigazgatás általános elveire, az 
elektronikus közszolgáltatások fejlesztésének 

irányaira és az egyes szervezetek minőségi 

továbbfejlesztési javaslataira vonatkozik. 
Az előirányzat fedezetet biztosít a nemzeti 

adatvagyon részét képező, valamint egyéb 

közhiteles nyilvántartások és szakrendszerek 
egységes, stabil és fenntartható működésének 

elősegítését, valamint a jogszabályi 
változásokhoz való alkalmazkodásának 

biztosítását eredményező stratégiai célok 

elérése érdekében történő fejlesztésekre. Az 
előirányzat terhére költségvetési támogatás a 

támogatási igény benyújtásakor már 

megkezdett, illetve olyan utófinanszírozott, 
teljesült tevékenységekre is nyújtható, 

amelyek azok megkezdésekor megfeleltek a 

támogatási feltételeknek. 
2. Az előirányzat fedezetet nyújt továbbá a 

fejezeti kezelésű előirányzattal összefüggő 

kincstári díjak és jutalékok kifizetésére. 

 1. Gazdasági társaság, civil 

szervezet, helyi önkormányzat és 
az általa fenntartott költségvetési 

szerv, köztestület, költségvetési 

szerv és az általa fenntartott 
költségvetési intézmény, 

közalapítvány, köznevelési, 

szakképzési és felsőoktatási 
intézmény; 

A nyújtott támogatás teljes összege 

vagy bizonyos része a támogatott 
tevékenység megvalósításának 

veszélyeztetése nélkül a 
minisztérium vagy a minisztérium 

nevében eljáró kezelő szerv és a 

kedvezményezett között létrejött 
támogatási jogviszonyban 

foglaltaknak megfelelően harmadik 

személy által is felhasználható. 
2. központi költségvetési szerv 

 1. Az Ávr. 101/A. §-

a szerint kiadott 
támogatói okirat, 

egyedi támogatói 

döntésben foglaltak 
szerint kiadott 

támogatói okirat vagy 

kötött támogatási 
szerződés és pályázati 

kiírás alapján kiadott 

támogatói okirat vagy 
kötött támogatói 

okirat vagy 
támogatási szerződés 

útján vagy 

közszolgáltatási 
szerződéssel, 

visszterhes polgári 

jogi szerződéssel 
2. - 

 1 előleg 

biztosíth

ató 
2. - 

 1. egy összegben, 

részletekben, idő- 
vagy 

teljesítésarányos 

kifizetéssel vagy 
közszolgáltatási 

szerződés, 

visszterhes polgári 
jogi szerződés 

szerint 
2. - 

 - 

 1. beszedési 

megbízás, garancia, 
zálogjog, kezesség, 

óvadék 

2. - 

 DMÜ Zrt.  -  - 

 28. 407484       

 3 Infrastruk-  

túraüzemel-  

tetési 
feladatok 

ellátása 

 1. Az előirányzat célja a kormányzati 
informatikai, hírközlési, közigazgatási és 

oktatási hálózatok folyamatos, stabil és 

megbízható működésének biztosítása a 
307/2022. (VIII. 11.) Korm. rendelet 5. §-a 

alapján, amely előírja az egységes, átlátható és 

strukturált nemzeti informatika és e-
közigazgatási rendszer kialakítását, valamint a 

6. §-a szerint a nemzeti informatikai és e- 

közigazgatási tevékenységek összehangolását. 
Az előirányzat fedezetet biztosít az állami 

informatikai és hírközlési rendszerek, 

valamint az oktatási és közigazgatási 
hálózatok fenntartható és egységes 

üzemeltetésére, a működés stabilitásának 
biztosítására, az összkormányzati informatikai 

infrastruktúra összehangolása céljából 

megvalósított, valamint a kutatást, innovációt 
és digitális szolgáltatásokat támogató 

rendszerek bevezetésére. 

Az előirányzat terhére költségvetési támogatás 
a támogatási igény benyújtásakor már 

megkezdett, illetve olyan utófinanszírozott, 

teljesült tevékenységekre is nyújtható, 
amelyek azok megkezdésekor megfeleltek a 

 1. Gazdasági társaság, civil 

szervezet, helyi önkormányzat és 

az általa fenntartott költségvetési 
szerv, köztestület, költségvetési 

szerv és az általa fenntartott 

költségvetési intézmény, 
közalapítvány, köznevelési, 

szakképzési és felsőoktatási 

intézmény; 
A nyújtott támogatás teljes összege 

vagy bizonyos része a támogatott 

tevékenység megvalósításának 

veszélyeztetése nélkül a 

minisztérium vagy a minisztérium 
nevében eljáró kezelő szerv és a 

kedvezményezett között létrejött 

támogatási jogviszonyban 
foglaltaknak megfelelően harmadik 

személy által is felhasználható. 

2. központi költségvetési szerv 

 1. Az Ávr. 101/A. §-

a szerint kiadott 

támogatói okirat, 
egyedi támogatói 

döntésben foglaltak 

szerint kiadott 
támogatói okirat vagy 

kötött támogatási 

szerződés és pályázati 
kiírás alapján kiadott 

támogatói okirat vagy 

kötött támogatói 

okirat vagy 

támogatási szerződés 
útján vagy 

közszolgáltatási 

szerződéssel, 
visszterhes polgári 

jogi szerződéssel 

2. - 

 1. 

előleg 

biztosíth
ató 

2. - 

 1. egy összegben, 

részletekben, idő- 

vagy 
teljesítésarányos 

kifizetéssel vagy 

közszolgáltatási 
szerződés, 

visszterhes polgári 
jogi szerződés 

szerint 

2. - 

 - 

 1. beszedési 

megbízás, garancia, 

zálogjog, kezesség, 
óvadék 

2. - 

 DMÜ Zrt.  -  - 



 

 

 

támogatási feltételeknek. 

2. Az előirányzat fedezetet nyújt továbbá a 

fejezeti kezelésű előirányzattal összefüggő 
kincstári díjak és jutalékok kifizetésére. 

 29. 407495       

4 Infrastruk-  

túrafejlesz-  
tési feladatok 

ellátása 

 1. Az előirányzat célja a közszolgálati és 

kormányzati működéshez szükséges technikai 
és informatikai háttér fejlesztésének, valamint 

a hatékonyságot, biztonságot és 

hozzáférhetőséget növelő korszerűsítések 
támogatása a 307/2022. (VIII. 11.) Korm. 

rendelet 6. és 7. §-ában foglaltakkal 

összhangban. Az előirányzat fedezetet biztosít 
az állami informatikai és technikai háttér 

egységes, fenntartható és biztonságos 

működését, a közszolgálati és kormányzati 
folyamatok hatékony támogatását, a digitális 

hozzáférhetőség és szolgáltatások 

minőségének javítását, valamint a jogszabályi 
változásokhoz való alkalmazkodást és a 

stratégiai célok elérését biztosító 

fejlesztésekre. Az előirányzat terhére 
költségvetési támogatás a támogatási igény 

benyújtásakor már megkezdett, illetve olyan 

utófinanszírozott, teljesült tevékenységekre is 
nyújtható, amelyek azok megkezdésekor 

megfeleltek a támogatási feltételeknek. 

2. Az előirányzat fedezetet nyújt továbbá a 
fejezeti kezelésű előirányzattal összefüggő 

kincstári díjak és jutalékok kifizetésére 

 1. Gazdasági társaság, civil 
szervezet, helyi önkormányzat és 

az általa fenntartott költségvetési 

szerv, köztestület, költségvetési 
szerv és az általa fenntartott 

költségvetési intézmény, 

közalapítvány, köznevelési, 
szakképzési és felsőoktatási 

intézmény; 

A nyújtott támogatás teljes összege 
vagy bizonyos része a támogatott 

tevékenység megvalósításának 

veszélyeztetése nélkül a 
minisztérium vagy a minisztérium 

nevében eljáró kezelő szerv és a 

kedvezményezett között létrejött 

támogatási jogviszonyban 

foglaltaknak megfelelően harmadik 

személy által is felhasználható. 
2. központi költségvetési szerv 

 1. Az Ávr. 101/A. §-
a szerint kiadott 

támogatói okirat, 

egyedi támogatói 
döntésben foglaltak 

szerint kiadott 

támogatói okirat vagy 
kötött támogatási 

szerződés és pályázati 

kiírás alapján kiadott 
támogatói okirat vagy 

kötött támogatói 

okirat vagy 
támogatási szerződés 

útján vagy 

közszolgáltatási 

szerződéssel, 

visszterhes polgári 

jogi szerződéssel 
2. - 

 1. 
előleg 

biztosíth

ató 
2. - 

 1. egy összegben, 
részletekben, idő- 

vagy 

teljesítésarányos 
kifizetéssel vagy 

közszolgáltatási 

szerződés, 
visszterhes polgári 

jogi szerződés 

szerint 
2. - 

 - 

 1. beszedési 
megbízás, garancia, 

zálogjog, kezesség, 

óvadék 
2. - 

 DMÜ Zrt.  -  - 

30. 407506       

 5 Egyéb 

szakmai 

feladatok 

ellátása 

 1. Az előirányzat célja a digitális ügyintézési 
és informatikai szolgáltatások egységes, 

fenntartható és biztonságos működésének 

elősegítése, a közszolgálati és kormányzati 
folyamatok hatékonyságának növelése. Az 

előirányzat fedezetet biztosít az állampolgári 

digitális ügyintézés, az okmánylogisztikai 
rendszerek, a nemzeti szuperszámítógép-

infrastruktúra, valamint a közszolgálati és 

kormányzati ingatlanberuházások 
előkészítését támogató informatikai és 

térinformatikai rendszerek fejlesztésének és 

fenntartásának finanszírozására, valamint 
minden egyéb, a 307/2022. (VIII. 11.) Korm. 

rendelettel összhangban a Digitális 

Magyarország Ügynökség Zártkörűen 
Működő Részvénytársaság (a továbbiakban: 

DMÜ Zrt.) feladat- és hatáskörébe rendelt 

feladat ellátására. Az előirányzat terhére 
költségvetési támogatás a támogatási igény 

benyújtásakor már megkezdett, illetve olyan 

utófinanszírozott, teljesült tevékenységekre is 
nyújtható, amelyek azok megkezdésekor 

megfeleltek a támogatási feltételeknek. 

2. Az előirányzat fedezetet nyújt továbbá a 
fejezeti kezelésű előirányzattal összefüggő 

kincstári díjak és jutalékok kifizetésére. 

 1. Gazdasági társaság, civil 

szervezet, helyi önkormányzat és 
az általa fenntartott költségvetési 

szerv, köztestület, költségvetési 

szerv és az általa fenntartott 
költségvetési intézmény, 

közalapítvány, köznevelési, 

szakképzési és felsőoktatási 
intézmény; 

A nyújtott támogatás teljes összege 

vagy bizonyos része a támogatott 

tevékenység megvalósításának 

veszélyeztetése nélkül a 

minisztérium vagy a minisztérium 
nevében eljáró kezelő szerv és a 

kedvezményezett között létrejött 

támogatási jogviszonyban 
foglaltaknak megfelelően harmadik 

személy által is felhasználható. 

2. központi költségvetési szerv 

 1. Az Ávr. 101/A. §-

a szerint kiadott 
támogatói okirat, 

egyedi támogatói 

döntésben foglaltak 
szerint kiadott 

támogatói okirat vagy 

kötött támogatási 
szerződés és pályázati 

kiírás alapján kiadott 

támogatói okirat vagy 

kötött támogatói 

okirat vagy 

támogatási szerződés 
útján vagy 

közszolgáltatási 

szerződéssel, 
visszterhes polgári 

jogi szerződéssel 

2. - 

 1. előleg 

biztosíthat

ó 

2. - 

 1. egy összegben, 

részletekben, idő- 

vagy 
teljesítésarányos 

kifizetéssel vagy 

közszolgáltatási 

szerződés, visszterhes 

polgári jogi szerződés 

szerint 
2. - 

 - 

 1. beszedési megbízás, 

garancia, zálogjog, 

kezesség, óvadék 

2. - 

 DMÜ Zrt.  -  - 

 31. 406040     

 2. Egyéb 
infokommunikációs 

szakmai feladatok 

ellátása 

  

 Az előirányzat fedezetet nyújt 
1. a tárca tulajdonosi joggyakorlása alá tartozó 

társaságok, így különösen a DMÜ Zrt. 

működtetése és szakmai feladatainak ellátása 
kapcsán felmerülő kiadások finanszírozására; 

2. a Kormány egyedi döntéseiben 

meghatározott feladatokra; 
3. az ingatlan-nyilvántartáshoz, 

térképészethez, telekalakítási eljáráshoz 

kapcsolódó feladatok elektronikus 
ügyintézését biztosító rendszer 

üzemeltetésének érdekében az E-ING 

rendszer kiegészítő fejlesztésével kapcsolatos 
feladatoknak a Lechner Tudásközpont 

Nonprofit Korlátolt Felelősségű Társaság 

útján történő ellátására, 
4. az adatok végleges hozzáférhetetlenné 

tételét lehetővé tevő alkalmazás biztosításával 

kapcsolatos eljárási szabályok 

 1. DMÜ Zrt., az Energiaügyi 
Minisztérium tulajdonosi 

joggyakorlása alatt álló gazdasági 

társaság 
2. a Kormány döntése alapján 

3. Lechner Tudásközpont 

Nonprofit Korlátolt Felelősségű 
Társaság 

4. Nemzeti Média- és Hírközlési 

Hatóság 
5. Kormányzati Szolgáltató 

Központ Nonprofit Kft. 

6. központi költségvetési szerv 

 1-5.Az Ávr. 101/A. 
§-a szerint kiadott 

támogatói okirat, 

egyedi támogatói 
döntésben foglaltak 

szerint kiadott 

támogatói okirat vagy 
kötött támogatási 

szerződés és pályázati 

kiírás alapján kiadott 
támogatói okirat vagy 

kötött támogatói 

okirat vagy 
támogatási szerződés 

útján. 

6. - 

 1-5. 

előleg 

biztosíthat
ó 

6. - 

 1-5. egy összegben, 

részletekben, idő- 
vagy 

teljesítésarányos 

kifizetéssel 
6. - 

 1-5. a kötelezettség- 

vállalás 
dokumentumában 

meghatározott 

határidőig 
6. - 

 1-5. beszedési 

megbízás, garancia, 

zálogjog, kezesség, 
óvadék 

6. - 

 - 

 1-5. igénybe 

vehető 
6. - 

 - 



 

 

 

meghatározásáról szóló 726/2020. (XII. 31.) 

Korm. rendelet szerinti az adatok végleges 

hozzáférhetetlenné tételét lehetővé tevő 
alkalmazás működtetésével összefüggő 

feladatokra, 

5. a Nemzeti Szociálpolitikai Intézetről szóló 
610/2020. (XII. 18.) Korm. rendelet és az 

önellátásra korlátozottan képes emberek 

biztonságát és életvédelmét szolgáló 
digitalizációs programról szóló 226/2023. (VI. 

8.) Korm. rendelet alapján az önellátásra 

korlátozottan képes ember biztonságát és 
életvédelmét szolgáló digitalizációs program 

(Gondosóra Program) finanszírozására. 
A költségvetési támogatás a támogatási igény 

benyújtásakor már megkezdett, illetve olyan 

utófinanszírozott, teljesült tevékenységekre is 
nyújtható, amelyek azok megkezdésekor 

megfeleltek a támogatási feltételeknek. 

6. Az előirányzat fedezetet nyújt továbbá a 
fejezeti kezelésű 

előirányzattal összefüggő kincstári díjak és 

jutalékok kifizetésére. 

” 
 

 



 

 

 

 

2. melléklet a …/2026. (… . …)  EM rendelethez 
 

1. A Rendelet 2. mellékletében foglalt táblázat a következő 22. és 23. sorral egészül ki: 
 

 

 
 A B C D E F G H I J K L M N O 

1. 

Áht. 

azono- 
sító 

Címnév Alcímnév Jogcímcsoportnév Jogcímnév Az előirányzat célja Kifizetésben részesülők 

köre 

Támogatás 

biztosításának 
módja 

Támogatási 

előleg 

Rendelkezésre 

bocsátás módja 

Visszafizetés 

határideje 

Biztosíték Kezelő 

szerv 
kijelölése 

Lebonyolító 

szerv 

Európai uniós 

forrásból 
finanszírozott 

költségvetési 

támogatás 
közreműködő 

szervezete) 

„ 
 
 

              

22. 409217  

24 Koncesszióval 
összefüggő 

kompenzációs 
kiadások 

  

Az előirányzat fedezetet nyújt az egységes 
hulladékgazdálkodási tevékenységek tárgyában kötött 

koncessziós szerződés szerinti kompenzációs díj 
fizetési kötelezettség teljesítéséhez. 

koncessziós társaság 

Megállapodás 

alapján vagy 
választott 

bírósági döntés 

alapján 

– 
egy összegben 

vagy részletekben 
– – – – – 

23. 410528  
25 Januári 
rezsitöbblet 

átvállalása 

  

Az előirányzat célja a januári rezsistopról szóló 
12/2026. (II. 3.) Korm. rendelet szerinti feltételekkel a 

rendkívüli hideg időjárás miatt megnövekvő 

rezsiköltségek enyhítése, a fűtés miatti 
többletfogyasztás költségeinek átvállalása a 

háztartásoktól. 

gazdasági társaság 

A 
Távhőszolgáltat

ók 

kompenzációjáv
al kapcsolatos 

kiadások (14. 
sor), illetve a 

Rezsivédelmi 

szolgáltatás 
ellentételezésév

el összefüggő 

kiadások (16. 

sor) előírások 

felhasználására 

vonatkozó 
előírások szerint 

– 

egy összegben 

vagy részletekben, 
idő- vagy 

teljesítésarányos 

kifizetéssel 

– – – – – 

” 



 

 

 

 


